
Zápis z 

 

 

 

 VEŘEJNÉ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

1 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 

LITEŇ 
č.3/2019 

 

 

24-01-2019 

ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA MĚSTYSE 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

2 
 

 

PROGRAM: 
1. Zahájení ........................................................................................................................ 3 

2. Zvolení zapisovatele ..................................................................................................... 3 

3. Zvolení ověřovatelů ...................................................................................................... 3 

4. Schválení programu k projednání ................................................................................. 3 

5. Schválení zápisu č. 2 .................................................................................................... 4 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení ................................................................ 4 

7. Prodej automobilu Avia ................................................................................................ 5 

8. Prodej automobilu VW Transporter ............................................................................. 5 

9. Podání žádosti o dotaci na financování oprav místních komunikací ........................... 6 

10. Podání žádosti o dotaci na financování opravy hřbitovní zdi ...................................... 7 

11. Podání žádosti o dotaci na financování opravy schodiště kulturního domu ................ 7 

12. Podání žádosti o dotaci na financování opravy parkoviště kulturního domu .............. 8 

13. Podání žádosti o dotaci na financování opravy střechy radnice a výstavbu výtahu s úpravami 
vnitřní dispozice ........................................................................................................... 9 

14. Výběr zhotovitele stavebního zaměření budovy SD .................................................... 9 

15. Volba předsedy a členů kulturní komise .................................................................... 10 

16. Příkazní smlouva o redaktorské činnosti .................................................................... 11 

17. Úprava ceny vodného a stočného ............................................................................... 11 

18. Architektonická studie Sady Míru Leč ....................................................................... 12 

19. Řešení odpadních vod v Leči - Národní program Životního prostředí - Výzva 17/2017 12 

20. Probrat a navrhnout postupy a termíny realizace dalších témat dodaných OV Leč. . 13 

21. Záměr pronájmu bytu v areálu Pode Zděmi ............................................................... 14 

22. Výběr zhotovitele dětského hřiště Běleč .................................................................... 14 

23. Určení struktury zaměstnanců Městyse Liteň ............................................................ 15 

24. Zadání zpracování pasportu vodovodu Leč ................................................................ 15 

25. Propustky Běleč .......................................................................................................... 16 

26. Diskuse ....................................................................................................................... 17 

27. Závěr ........................................................................................................................... 17 

 
  



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

3 
 

Přítomni: Jiří Vodička, Filip Kaštánek, Hana Lukešová, Tomáš Jurajda, Jan Čech, Lenka Jelenová, 
Zdeněk Moureček, Martin Homola, Miloslav Kliment.  

Omluveni: 0 

 

1. Zahájení 

Starosta Filip Kaštánek přivítal přítomné občany a zastupitele. Konstatoval, že je přítomna 
nadpoloviční většina zastupitelů, tudíž je zastupitelstvo usnášeníschopné. Zasedání zastupitelstva bylo 
řádně svoláno a vyhlášeno. 
 

2. Zvolení zapisovatele 

Starosta Filip Kaštánek určil za zapisovatelku paní Kateřinu Nožinovou 
 

3. Zvolení ověřovatelů 

Na ověřovatele byli navrženi zastupitelé Ing.Jiří Vodička a zastupitel Martin Homola 
 
HLASOVÁNÍ: pro:  8   
 proti:  0   
 zdržel se:  Homola   
 

4. Schválení programu k projednání 
 

Zastupitelstvo souhlasí se zařazením a projednáním témat: 

22. Schválení zhotovitele na stavbu dětského hřiště ve Bělči 
23. Určení struktury zaměstnanců Městyse Liteň 
24. Zadání zpracování pasportu vodovodu Leč 
25. Podání žádosti propustky Běleč 
 
HLASOVÁNÍ: pro:  9   
   proti:  0   
   zdržel se:  0   



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

4 
 

 

5. Schválení zápisu č. 2 

Schválení zápisu veřejného zasedání zastupitelstva č.  2 
 
HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se: 0 

Zastupitelé ÚM Liteň schválili zápis č.2 bez připomínek. 

6. Zpráva o činnosti, plnění přijatých usnesení 

● podepsali jsme smlouvu na odchyt psů a umisťování do útulku 
● rozloučili jsme se s pracovníkem od ÚP panem Š. z důvodu nízké pracovní morálky 
● namísto pana Š. jsme přijali pracovnici od ÚP paní H. 
● vypracovali jsme a odevzdali včas v náhr. termínu monitorovací zprávu ČOV 
● vypracovali jsme a odevzdali včas v termínu monitorovací zprávu hasičské auto 
● vypracovali jsme a odevzdali monitorovací zprávu pro Min. zemědělství - vodárna 
● vypracovali jsme aktualizaci MAP vzdělávání a financování obnovy školských zařízení 
● ukončili jsme administraci obou dotací a daru na DA pro hasiče - fin. máme na účtě 
● zaplatili jsme dluhy Atelieru Svatopluk vůči ZP a OSSZ, je vedena kontrola Insp.práce 
● pokračuje přebírání kontroly nad školním areálem Pode Zděmi, proběhl několikanásobný úklid 

venkovních ploch, vyklizení (PB) a oprava kotelny, opravili jsme VO, odvezli 5 nákladních aut 
listí, další kontejner nepořádku (celkem 7.) 

● požádali jsme o bankomat do Litně, ČS naší žádost odmítla 
● vyměnili jsme kotle na radnici a v kině, doplnili chybějící radiátory v obchodě a kině 
● opravili jsme nefunkční nouzové osvětlení v kině (chyběly akumulátory) 
● žádost o dotaci na defibrilátor byla zamítnuta 
● hledáme možnosti financování opravy hasičského domku v Bělči, Norské fondy 
● požádali jsme o konzultaci k prohlášení památky Ministerstvo kultury, prohlídka proběhla 

23.01.2019 
 zúčastnili jsme se 3 konferencí (Den malých obcí, Seminář o programech pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje, Financování vodohospodářské infrastruktury) 
 přihlášeni jsme na další ročník Dne malých obcí, MAS Karlštejnsko - Seminář dotace z 

Integrovaného regionálního operačního programu a Programu rozvoje venkova 
 vyměnili jsme kancelářský nábytek v zasedací místnosti 
 vymalovali jsme kancelář starosty a vyměnili koberec 
 proběhla revize komínů a kotelen v budovách Městyse 
 přihlásili jsme nové auto a vlek pro hasiče 
 požádali jsme IDSK a SŽDC o úpravu jízdních řádů lokálky 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

5 
 

 pokračujeme v anonymizování smluv a v jejich zveřejňování 
 Stříbrný potok se odmlčel a na náš návrh smlouvy zatím neodpověděl 
 přihlásili jsme se do soutěže o nejlepší web Zlatý erb ve třech kategoriích 
 udělali jsme nutné opravy ČOV, výměna kyslíkové sondy a mikrosíta 
 

7. Prodej automobilu Avia 
Záměr prodeje nadbytečného automobilu byl schválen na zasedání č. 02/2018 a poté vyvěšen na 
úřední desce. 

 

Návrh usnesení č. 1 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
souhlasí s prodejem Automobilu Avia RZ: 1S3 0745 za nabídnutou částku 30.000,- Kč s DPH 
kupujícímu panu Petru Křivánkovi, Brno, který podal nejvyšší nabídku a pověřuje starostu Filipa 
Kaštánka k podpisu kupní smlouvy a vyřízení potřebných formalit  prodeje.  

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 1 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

8. Prodej automobilu VW Transporter 
 
Záměr prodeje nadbytečného automobilu byl schválen na zasedání č. 02/2018 a poté vyvěšen na úřední 
desce. 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

6 
 

Návrh usnesení č. 2 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1.souhlasí s prodejem automobilu VW Transporter RZ: 1SP 8475 za nabídnutou částku 17.000,- Kč s 
DPH kupujícímu panu Karlu Veselému, který podal nejvyšší nabídku.  

2.pověřuje starostu Filipa Kaštánka k podpisu kupní smlouvy a vyřízení potřebných formalit prodeje. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 2 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

9. Podání žádosti o dotaci na financování oprav místních komunikací 
 
MMR vypsalo dotační titul DT A - Podpora obnovy místních komunikací . Podporovány jsou akce 
zaměřené na obnovu místních komunikací a jejich součástí dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, konkrétně na: všechny konstrukční vrstvy vozovek a krajnic, odpočívky, přidružené a 
přídatné pruhy, parkovací zálivy včetně zastávkových pruhů linkové osobní dopravy; místní 
komunikace vedené na mostních objektech (nadjezdy), včetně těchto objektů; napojení místní 
komunikace na příslušnou pozemní komunikaci; je-li tato v majetku obce dále pokud jsou nedílnou 
součástí obnovy dané místní komunikace: - obnovu kanalizace, včetně úprav k odvádění vody (jen 
tehdy, slouží-li výlučně k odvádění povrchových vod z této komunikace), - obnovu propustků, 
ostatních povrchových odvodňovacích zařízení, galérií, opěrných, zárubních, obkladních a parapetních 
zdí, taras, násypů a svahů, dělících pásů, příkopů. 
Účastníkem podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument. 
Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 

Návrh usnesení č. 3 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti projektu do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 
(podprogram DT 117d8210A - Podpora obnovy místních komunikací) na rok 2019 s názvem "Oprava 
místních komunikací - městys Liteň" z fondů Ministerstva pro místní rozvoj. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 3 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

7 
 

10. Podání žádosti o dotaci na financování opravy hřbitovní zdi 
 
MMR vypsalo dotační titul DT G - Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů. Jsou podporovány 
akce zaměřené na obnovu drobných sakrálních staveb nalézajících se v katastrálním území obce, které 
nejsou prohlášeny kulturní památkou a jsou v majetku účastníka podprogramu. 
Jedná se zejména o obnovu staveb jako: 
kaple, kaplička, márnice, socha, boží muka, kříž. 
 
Dále pak na obnovu: prostoru hřbitovů, hřbitovní zdi. 
 
Účastníkem podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument. 
 
Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 

Návrh usnesení č. 4 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 
(podprogram DT 117d8210G - Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů) na rok 2019 s názvem 
"Rekonstrukce hřbitovní zdi - Městys Liteň" z fondů Ministerstva pro místní rozvoj. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 4 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

11. Podání žádosti o dotaci na financování opravy schodiště kulturního domu 
 
MMR vypsalo dotační titul DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku. Jsou podporovány akce s výstupy sloužícími široké veřejnosti, jejichž provoz je hrazen z 
obecního rozpočtu, jejich užívání není zpoplatněno a jsou veřejně přístupné. Výstupy nesmí být 
komerčně využívány a sloužit k provozování ekonomické činnosti. 
 Účastníkem podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument. 
Dotace je poskytována až do výše 70 % skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. 

 

 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

8 
 

Návrh usnesení č. 5 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 
(podprogram DT 117d8210H - Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku) na 
rok 2019 s názvem "Oprava schodiště a bezbariérového přístupu - Spolkový dům Liteň" z fondů 
Ministerstva pro místní  rozvoj.  

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 5 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

12. Podání žádosti o dotaci na financování opravy parkoviště kulturního domu 
 
MMR vypsalo dotační titul DT 117d8210C - Podpory obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury. 
Jsou podporovány akce zaměřené na obnovu propustků, mostů a lávek přes místní vodoteče a terénní 
nerovnosti, parkovacích a odstavných ploch s vazbou na občanskou vybavenost obcí, zastávek linkové 
osobní dopravy a hromadné veřejné dopravy Účastníkem podprogramu může být obec do 3000 
obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem 
schválený strategický rozvojový dokument. 

Návrh usnesení č. 6 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 
(podprogram DT 117d8210C - Podpory obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury) na rok 2019 
s názvem "Oprava parkoviště - Společenský dům Liteň" z fondů Ministerstva pro místní rozvoj. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 6 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

9 
 

13. Podání žádosti o dotaci na financování opravy střechy radnice a výstavbu výtahu s 
úpravami vnitřní dispozice 

 
MMR vypsalo dotační titul DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov. Jsou 
podporovány akce zaměřené na obnovu veřejných budov, jejichž provoz je plně hrazen z obecního 
rozpočtu. 
Jedná se zejména o obnovu staveb jako: 
Kulturní domy, Obecní domy, Multifunkční domy, Školní budovy (cílem projektu není navýšit 
kapacitu) apod. 
 
Účastníkem podprogramu může být obec do 3000 obyvatel, včetně (k datu 01. 01. roku vyhlášení 
výzvy). Obec musí mít zpracovaný a zastupitelstvem schválený strategický rozvojový dokument. 

Návrh usnesení č. 7 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 Podpora obnovy a rozvoje venkova 
(podprogram DT 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov) na rok 2019 s názvem 
"Oprava střechy a bezbariérový přístup radnice" z fondů Ministerstva pro místní rozvoj 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 7 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 
 

14. Výběr zhotovitele stavebního zaměření budovy SD 
 
Na zasedání číslo 02/2018 zastupitelstvo odsouhlasilo záměr vypracování architektonické studie na 
opravu Společenského domu v Litni. Pro vypracování studie a projektové dokumentace je nutné nechat 
zaměřit aktuální stav budovy společenského domu v Litni. Původní PD neodpovídá skutečnému stavu. 
Navíc by ji bylo nutné skenovat a digitalizovat. Za toto zpracování digitalizace starých plánů bychom 
zaplatili podobnou částku. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

10 
 

Návrh usnesení č. 8 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. souhlasí se zaměřením budovy Společenského domu v Litni a objednáním díla pro potřeby 
zpracování projektové dokumentace v rozsahu uvedeném v nabídce za cenu 138.500,-Kč od 
společnosti Hrdlička s.r.o. 

2. pověřuje starostu Filipa Kaštánka objednáním zaměření. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   
 proti:  Homola   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 8 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 
 

15. Volba předsedy a členů kulturní komise 

Komise slouží k ruce radě a starostovi. Funkční období členů komisí zaniklo spolu se vypršením 
mandátu předchozího zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů komise. Počet členů komise 
musí být lichý. Navrhuji 7 člennou komisi. 

Návrh usnesení č. 9 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1.určuje počet členů kulturní komise na 7 členů.   

2.volí za předsedkyni kulturní komise paní Hanu Lukešovou. 

3.volí za členky a členy kulturní komise paní Janu Krtkovou, Moniku Klimentovou a pány Jiřího 
Hrácha, Karla Tůmu, Milana Odstrčila, Vladimíra Větrovského. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 9 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

11 
 

16. Příkazní smlouva o redaktorské činnosti 
 
Internetové stránky, profil na sociálních sítích, obecní zpravodaj, letáky a plakáty, tiskové zprávy a 
správu e-mailového zpravodaje, grafické práce a zlom zpravodaje provádí pro Městys Liteň externí 
spolupracovník. Rozsah práce odpovídá ½ úvazku zaměstnaneckého poměru. 

Návrh usnesení č. 10 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1.schvaluje Příkazní smlouvu mezi Markétou Reszczynskou jako redaktorem a Městysem Liteň jako 
příkazcem v předloženém znění. 

2.pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem této smlouvy. 

HLASOVÁNÍ: pro:  6   
 proti:  Homola, Jurajda, Jelenová   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 10 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

17. Úprava ceny vodného a stočného 
 
Cena za dodanou vodu je stanovena dle Zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Je zpracována v souladu s přílohami 19 a 19a zákona č. 274 2001, respektive prováděcí vyhlášky 
448/2017. 
 
V kalkulaci, kterou předkládáme, pro rok 2019 jsme vycházeli z podkladů roku 2016 (v roce 2017 se 
kalkulace nedělala) s přihlédnutím k faktorům roku 2018 a inflaci 2,1% za rok 2018.. 
 
Vodné má jednosložkovou formu. Je to součin ceny dle cenového předpisu a množství odebrané vody. 
Cena za 1 m3 dodané vody nyní činí 28,- Kč + 15% DPH. 
 
Stočné má jednosložkovou formu. Je to součin ceny dle cenového předpisu a množství likvidované 
vody. Cena za 1 m3 likvidované vody nyní činí 48,39 Kč + 15% DPH. 
 
Sucho zdražuje vodu 
Stoupající znečištění zejména pesticidy zdražuje vodu 
 
V následujících letech se musíme připravit na nové předpisy v oblasti likvidace kalů. Dnes je cena za 
likvidaci tuny kalu cca 500,-Kč. Podle nových předpisů, které začnou platit od roku 2020 se očekává 
cena kolem 2.500,-Kč. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

12 
 

Návrh usnesení č. 11 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
1.určuje cenu vodného na rok 2019 31,-Kč/m3 bez DPH s platností od 1.2.2019  
2.určuje cenu stočného na rok 2019 49,-Kč/m3 bez DPH s platností od 1.2.2019 

3.určuje cenu za navážení odpadních vod na ČOV Liteň na 100,-Kč/m3 bez DPH s platností od 
1.2.2019 

 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 11 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

18. Architektonická studie Sady Míru Leč 
 
Možná jste si všichni nevšimli, ale i Leč se rozrůstá, co se nových rodit a hlavně dětí týče. To je jeden z 
důvodů, proč chceme trochu zapracovat na vzhledu Lečského náměstíčka, na úpravách klubovny, na 
řešení dopravní situace a dalších míst týkajících se chodu a vzhledu Leče. 
Aby tyto “změny” nebyly chaotické a nejen v rámci Osadního výboru jsme se shodli, že nejlepší postup 
je nechat vypracovat jakýsi “plán rozvoje”, ve kterém budou jednotlivé kroky popsány i s návaznostmi, 
tak že se nám např. nestane, že jeden rok opravíme cestu a druhý rok ji např. kvůli kanalizaci 
rozkopeme. 
Prvním krokem by mělo být setkání s architektem a lidmi v Leči, podobně jako to proběhlo v Bělči, 
kde architekt nasaje atmosféru místa a jeho specifika, seznámí se s přáními a nápady lidí a poté 
vypracuje první návrh studie. 
 
V tomto bodě se nehlasovalo, tento bod se bude projednávat na pracovní schůzce zastupitelstva. 
 

19. Řešení odpadních vod v Leči - Národní program Životního prostředí - Výzva 17/2017 
 
Navrhuji oslovit našeho dotačního specialistu, aby prověřil vhodnost této výzvy pro městys Liteň, tj. 
pro Leč, Běleč, Vlence. 
odkaz na výzvu zde: https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=42  Princip je 
v tom, že v místech kde je nerentabilní kanalizace, tak Obec zažádá o dotaci na domovní čistírny, musí 
se splnit počet tj. min 30% lidí (jednotek) z vesnice, a pak několik dalších věcí. viz. výzva. 
Každopádně výsledkem je řešení odpadních vod s minimální spoluúčastí občanů i městyse. 
 
V tomto bodě se nehlasovalo. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

13 
 

Tento bod je nutné znovu projednat. Řešení navrhované zastupitelem Tomášem Jurajdou je pro 
soustavy domovních čistíren odpadních vod do kapacity 50 ekvivalentních obyvatel (EO) v lokalitách, 
kde napojení na společnou kanalizaci a čistírnu není technicky možné, nebo by bylo finančně náročné. 
Leč má však 39 čísel popisných a 10 čísel evidenčních. Ekvivalentní obyvatel (EO) je počítán v počtu 
4 EO na nemovitost (č.p. nebo č.e.) a nerovná se trvale přihlášeným obyvatelům (tak to bylo v Litni a 
stejně uvažuje i studie prováděná v Bělči).  

Příspěvek se vztahuje pouze na čistírny u budov využívaných k trvalému bydlení (zejména rodinné a 
bytové domy) a u budov ve vlastnictví obce. Soustava musí zároveň odkanalizovat minimálně 30 
procent z celkového počtu obyvatel v dané části obce či města. 

Podmínky této dotace Leč v několika bodech nesplňuje 
 počet EO je v Leči více než 3x vyšší 
 napojení na kanalizaci je technicky možné 
 napojení na kanalizaci není neúměrně finančně náročné 

 
Zastupitelé se shodli na provedení průzkumu zájmu o napojení na uvažovanou kanalizaci a následně na 
zpracování studie a předprojektové přípravy. 
 

20. Probrat a navrhnout postupy a termíny realizace dalších témat dodaných OV Leč. 
 
Ze schůze OV Leč nám vyplynulo několik úkolů/ nápadů, které chceme v brzké či delší době realizovat. 
něco jsou jasné dílčí úkoly, viz níže, něco by mělo být součástí jakéhosi rozvojového plánu, který bude 
naplňován na základě Arch. studie: 
rekonstrukce klubovny komíny – leden 2019, ostatní viz. příloha – květen 2019, 
vyčištění studánky co nejdříve, nejpozději do června 2019, dopravní omezení komunikace – štěrkování, 
snížení rychlosti Q1, v rozpočtu 100000 Kč 
údržba zeleně – obecní podmínky do dubna 2019, odpadní vody - řešení – jaké jsou možnosti dotací?  
průzkum zájmu obyvatel o DČOV 2.2. 
rybník - možnost zvýšení hladiny, vyčištění, pronájem?  
sportovní hřiště - renovace 
dětské hřiště – opičí dráha Květen 2019 
v rozpočtu 100000 Kč 
 
V tomto bodě se nehlasovalo a bude projednán na pracovní poradě. 
 
Studna byla společností Aquaconsult již vyčištěna a bylo instalováno nové desinfekční zařízení. 
Starosta přislíbil po zimě nechat vyštěrkovat cestu od autobusové zastávky nahoru k železniční trati a 
na stejné cestě instalovat lampu VO na sloup s vedením elektřiny. Rybník není majetkem Městyse 
Liteň, je v soukromém vlastnictví paní Veroniky Duras. Na opravu komína vyčlenili zastupitelé 
finanční prostředky už v roce 2018. Domovní ČOV nejsou podporovány, viz bod 19. Starosta Kaštánek 
přislíbil předat zastupiteli Jurajdovi kontakty na projektanty a architekty, kteří pro městys pracovali 
nebo pracují. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

14 
 

 

21. Záměr pronájmu bytu v areálu Pode Zděmi 

Jedná se o prostory o výměře 133m2 (14x9,5m) 

Návrh usnesení č. 12 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje záměr pronájmu bytových prostor o výměře 133m2 nacházejících se ve 2. nadzemním 
podlaží budovy č.p. 402, umístěné na pozemku p.č. 26 v katastrálním území Liteň, obec Liteň, vše 
zapsáno na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, Katastrální pracoviště Beroun. 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 12 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

22. Výběr zhotovitele dětského hřiště Běleč 

V roce 2016 přijalo zastupitelstvo usnesení o zpracování PD na hřiště v Litni a Bělči. V roce 2017 
postavil Městys Liteň dětské hřiště v Litni a v roce 2018 multifunkční hřiště v Bělči. Na rok 2019 
máme v plánu postavit multifunkční hřiště v Litni a dostavět dětské hřiště v Bělči. Ze 4 oslovených 
jsme dostali 2 nabídky. 

Návrh usnesení č. 13 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1.souhlasí se stavbou dětského hřiště v Bělči podle nabídky a v rozsahu uvedeném v nabídce 
společnosti TR Antoš za maximální cenu 274.556,-Kč bez DPH.  

2.pověřuje starostu Filipa Kaštánka podpisem smlouvy na dodávku hřiště s vybranou společností. 

HLASOVÁNÍ: pro:  8   
 proti:  Homola   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 13 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 
 
 
 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

15 
 

23. Určení struktury zaměstnanců Městyse Liteň 

V minulosti se opakovaně objevil problém s fungováním knihovny. Opakovaně bylo v knihovně 
manko a při inventurách chyběly knihy. Problém diskutovalo už zastupitelstvo v letech 2010-2014 a 
2014-2018. 

Návrh usnesení č. 14 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň schvaluje: 
 
1. zrušení pracovní pozice knihovník/knihovnice 
2. zrušení pracovní pozice uklízeč/uklízečka ve Společenském domě 
3. vytvoření pracovní pozice kulturní referent/ka 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 14 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

24. Zadání zpracování pasportu vodovodu Leč 

Neznáme skutečný stav uložení vodovodu v zemi. Vodovod v Leči stavělo podle dostupných zdrojů 
JZD Lochovice. Nemáme projektovou dokumentaci a potřebujeme vodovod legalizovat. Přísně vzato 
vodovod v Leči vlastně neexistuje a byl postaven bez potřebných povolení. Proto ho v minulosti 
Aquaconsult odmítal převzít pod správu. Mimo to je toto problém při haváriích vodovodu nebo 
napojování nových odběrných míst na vodovod. Také při opravě silnic nevíme, kde jsou uzávěry vody. 
Ty jsou totiž často zasypány nebo zaasfaltovány a nejsou při opravách vidět. 
 
Pro plánovanou výstavbu vodojemu a revitalizaci vodního zdroje tuto pasportizaci potřebujeme také. 

Návrh usnesení č. 15 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 

1. schvaluje provedení pasportu vodovodu v místní části Leč v rozsahu uvedeném v nabídce za cenu 
maximálně 89.000,- bez DPH. 

2. pověřuje pana starostu Filipa Kaštánka objednáním pasportu vodovodu. 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

16 
 

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 15 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 

25. Propustky Běleč 

MMR vypsalo dotační titul DT 117d8210C - Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury. 
Jsou podporovány akce zaměřené na propustků, mostů a lávek přes místní vodoteče a terénní 
nerovnosti, parkovacích a odstavných ploch s vazbou na občanskou vybavenost obcí, zastávek linkové 
osobní dopravy a hromadné veřejné dopravy. 
Podporovány budou akce s výstupy sloužícími široké veřejnosti, jejichž užívání není zpoplatněno a 
jsou veřejně přístupné. Výstupy nesmí být budovány pro konkrétního provozovatele/uživatele a nesmí 
sloužit k provozování ekonomické činnosti účastníka podprogramu. 

Návrh usnesení č. 16 z 24-01-2019 

Zastupitelstvo městyse Liteň: 
schvaluje podání žádosti o dotaci do programu 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje venkova, 
podprogram DT 117d8210C - Podpora obnovy staveb a zařízení dopravní infrastruktury na rok 2019 s 
názvem „Úprava propustku a zpevnění krajnice silnice" v Bělči z fondů Ministerstva pro místní rozvoj.  

HLASOVÁNÍ: pro:  9   
 proti:  0   
 zdržel se:  0   

Usnesení č. 16 z 24-01-2019 bylo schváleno. 

 



Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Liteň č.3/2019 

17 
 

26. Diskuse 

Pan N. stížnost na nedostatečnou informovanost od ÚM Liteň o konání Zimního běhu v Litni 
p. starosta – informovanost proběhla v místních periodikách Naše noviny, Liteňské zrcadlo a na 
webových stránkách. 
Pan N. upozornil, že se nic neděje s již nahlášenou černou skládkou u trafostanice v ul. Jana Bašty – 
proběhla diskuse 
p. starosta  - úklid zajistí pracovní četa ÚM Liteň. 
Paní S. upozornila na zničené dětské hřiště u pískovny ve Bělči. 
p. starosta – v listopadu - prosinci loňského roku byly poničené prvky opraveny.  
 
 

27. Závěr 

Pan starosta Filip Kaštánek poděkoval přítomným za účast a výdrž do pozdních hodin. 
 
Schůze byla ukončena ve 23:44 hod. 
 
 
 
 
 

Zapsala: Kateřina Nožinová dne .......................... ........................................ 

Ověřovatelé: Ing. Jiří Vodička dne ......................... ........................................ 

 Martin Homola dne ......................... ........................................ 

Starosta: Filip Kaštánek dne ......................... ........................................ 

 
 
 
 
 


